
 

  از احتمال سیل 
تا بارش سنگین برف در تهران

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان تهران، گفته احتمال 
سیل در تهران وجود دارد و در حالت آماده باش قرار گرفته ایم. 
او همچنین اشاره کرده که امکان افت فشار گاز و قطع برق 
در ۲۲ استان، از روز دوشنبه تا چهارشنبه وجود دارد و مردم 
در صورت امکان، سفر نکنند. همچنین هواشناسی خبر داده 
که از اواخر وقت دوشنبه تا ظهر چهارشنبه بارش سنگین برف 
در شمال استان تهران پیش بینی می شود و احتمال یخبندان 
و لغزندگی مسیر ها وجود دارد. مدیرعامل جمعیت هلال 
احمر استان تهران، با اشاره به هشدار سطح نارنجی سازمان 
هواشناسی کشور، از آماده باش امدادگران در پی احتمال 
سیل در تهران خبر داد. شاهین فتحی با اشاره به هشدار سطح 
نارنجی سازمان هواشناسی برای روز دوشنبه و روزهای بعد، 
گفت: با توجه به هشدار هواشناسی، احتمال سیل در تهران 
وجود دارد که در این راستا، امدادگران این استان در حالت 
آماده باش قرار گرفتند. او ادامه داد: احتمال بارش باران، 
وزش باد شدید، کولاک، آبگرفتگی معابر، افت فشار گاز و 
قطع برق در روز سه شنبه )۱۱بهمن( در اردبیل، آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه، ایلام، لرستان، 
خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، 
همدان، زنجان، قزوین، قم، مرکزی، البرز، تهران، غرب و 
جنوب اصفهان، شمال فارس، ارتفاعات غربی استان های 
مازندران و سمنان و روز چهارشنبه )۱۲بهمن( در شمال 
و شرق خوزستان، چهارمحال و بختیاری، جنوب اصفهان، 
کهگیلویه و بویراحمد، شمال فارس و شمال خراسان رضوی 
مورد انتظار است. براساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت 
هلال احمر، فتحی هشدار داد: از شهروندان درخواست داریم 
تا برای کاهش اثرات مخرب، در صورت امکان، سفر نکنند. 
در صورت تردد، تجهیزات کافی به همراه داشته باشند و 
کوهنوردان بهتر است که در فضای جوی نامساعد، از حضور در 
ارتفاعات خودداری کنند. اداره کل هواشناسی استان تهران 
هم نسبت به یخبندان و لغزندگی مسیرها درپی بارش برف 
سنگین در استان تهران هشدار داد. اداره کل هواشناسی استان 
تهران با صدور هشدار نارنجی رنگ از تشدید فعالیت سامانه 
بارشی، بارش سنگین برف در نیمه شمالی استان، بارش 
شدید برف و باران در سایر مناطق، رخداد مه گاهی وزش باد 
شدید و در ارتفاعات کولاک برف خبر داد. این وضعیت جوی 
از اواخر وقت دوشنبه تا ظهر چهارشنبه )۱۰ تا ۱۲بهمن ماه( 
مورد انتظار است. براثر چنین مخاطراتی احتمال اختلال در 
سفرهای بین شهری و درون شهری، کاهش دید، یخبندان و 
لغزندگی در مسیرها به ویژه مسیرهای کوهستانی، احتمال 
ریزش سنگ در جاده های کوهستانی، احتمال سقوط بهمن 
در مناطق مستعد، آبگرفتگی معابر، تاخیر در پرواز، خسارت 
به صنعت کشاورزی، اختلال در فعالیت های عمرانی و احتمال 
اختلال در انتقال منابع انرژی به ویژه برق و گاز وجود دارد. 
بدین جهت اداره کل هواشناسی استان تهران برای کاهش 
آسیب های احتمالی ناشی از این شرایط جوی، پرهیز از 
سفرهای غیرضروری، به همراه داشتن تجهیزات زمستانی 
مانند زنجیر چرخ و سوخت کافی و لوازم گرمایشی هنگام 
مسافرت با خودرو، اجتناب از فعالیت های کوهنوردی، 
لایروبی کانال ها، اتخاذ تمهیدات لازم در صنعت کشاورزی 
برای جلوگیری از خسارات احتمالی و آمادگی دستگاه های 
خدمت رسان شهری و جاده ای و سایر ارگان ها و سازمان های 
ذی ربط را توصیه می کند. در هشدار نارنجی رنگ سازمان 
هواشناسی پیش بینی می شود که پدیده ای جوی اثرات منفی 
به دنبال داشته باشد و خسارت های احتمالی را سبب شود. 
هشدار نارنجی برای آماده باش دستگاه های مسئول برای 

مقابله با یک پدیده خسارت زا صادر می شود. 

 جمع آوری معتادان
در حاشیه اتوبان تندگویان به سمت بهشت زهرا که درکنار 
آن فضاهای سبزی وجود دارد این مکان ها به محل تجمع 
برخی افراد معتاد تبدیل شده است. از مسئولان نیروی 
انتظامی این منطقه تقاضا داریم که به این مساله رسیدگی 

کنند. 
یک شهروند از تهران 

آلودگی هوا
تعطیلی مدارس و ادارات برای کاهش آلودگی هوا واقعا تا 
چه حدی موثر بوده است. چیزی که قابل مشاهده بود شلوغی 
زیاد در تهران بود که حتی تعطیلی هم تاثیری روی این قضیه 
نداشت. برای کاهش آلودگی هوا باید برنامه ای برای خودروها 

و سواری ها قرار داد. 
حسینی از تهران

ساختمان های قدیمی
دراغلب خیابان های تهران ساختمان هاي قدیمي فراواني 
وجود دارند که بعضا غیرقابل سکونت است و سیاهي 
دیوارهایشان باعث ایجاد مناظری زشت در شهر شده 
است. بجاست شهرداري های مناطق براي زیباسازي نماي 

ساختمان هاي یاد شده در سال جدید تدبیري بیندیشند. 
اعتمادی از تهران 

جوابیه سازمان اتوبوسرانی
  پیرو درج مطلبی در تاریخ ۱4۰۱/۱۰/۱۰، با عنوان»تأخیر 
اتوبوس هاي میدان انقلاب -  پایانه بیهقي« به اطلاع 
مي رساند: تخصیص ناوگان به خطوط جمعي بر اساس 
تقاضاي سفر برنامه ریزي مي شود و به دلیل کاهش شدید 
تقاضاي سفر در آن خط و بهره گیري بهینه از ناوگان موجود، 
بازنگري و جمع آوري خط مذکور، در کمیته خطوط معاونت 

حمل و نقل و ترافیک بررسي مي شود. 
 مهدي آقابیكي-  سرپرست دفتر روابط عمومي 
شركت واحد اتوبوسراني تهران

  آرمان ملی: شامگاه شنبه زلزله ای به 
بزرگی 5.9ریشتر شهرستان خوی در استان 
آذربایجان غربي را لرزاند و خسارات قابل 
توجه و مشاهده ای به این شهر و روستاهای 
اطراف آن وارد کرد. از همان زمان رسانه ها 
خصوصا رسانه های دولتی با پوشش اخبار و 
اقدامات انجام شده توسط تیم های اعزامی 
از سوی دولت و سایر نهادهای مرتبط براقدام 
عاجل و رسیدن به موقع مسئولین بر بالین 
شهر زلزله زده خبر دادند. آمار و ارقامی هم 
از کمک های ارسالی، چادر و اقلام خوراکی، 
وسایل گرمایشی و غیره هم ارائه شد. همزمان 
تصاویری که توسط شهروندان با گوشی های 
موبایل برداشته شده بود، در فضای مجازی 
منتشر شد. باید گفت که این تصاویر از اوضاع 
خوبی در کمک رسانی به مردم زلزله زده 
حکایت نمی کردند. توزیع نامناسب یا تصویری 
از آب پاشیدن بر سر مردمی که درمحوطه 
انبار هلال احمر شهر خوی جمع شده بودند. 
البته مسئولان توضیحاتی دراین باره داده اند 
و همین طور در مواردی اذعان کرده اند که 
علی رغم کمک رسانی های به موقع و ارسال 
همه اقلام مورد نیاز مردم، نحوه توزیع و 
مدیریت اشکال داشته. در توضیح استفاده 
پلیس از ماشین آب پاش در تجمع مردم خوی، 
ایسنا، نوشته که »اخیرا در برخی کانال های 
خبری، مطلبی مبنی بر »استفاده از آب پاش 
پلیس علیه زلزله زدگان در شهر خوی« منتشر 
شده است که پیگیری ها حاکی از آن است 
که مردم برای دریافت کمک به محوطه انبار 
هلال احمر شهر خوی مراجعه کرده بودند 
و کمک های زیادی هم از جمله پتو و چادر 
میان آنها توزیع شده بود اما به دلیل ازدحام 
جمعیت در انبار در حال شکسته شدن بود. 
همچنین هجوم برخی به سمت اقلام کمکی 
باعث پخش شدن وسایل در محوطه شده بود. 
تعدادی نیز با نیروهای هلال احمر درگیر شده 
بودند که به همین دلیل پلیس برای متفرق 
کردن این افراد از آبپاش استفاده کرده است.« 

براساس آنچه ایسنا گفته، »در سطح شهر هم 
برخی افراد سودجو حضور دارند و پتو و چادر را 
به زور از مردم یا نیروهای امدادی می گیرند و 
باعث شده اند که بخشی از این کمک ها به شکل 
شایسته به دست مردم نرسد. بنا بر مشاهدات 
همین تعداد معدود به همه سازمان ها مراجعه 
می کنند و باعث شده اند که در توزیع کمک ها 
میان مردم اخلال ایجاد شود.« بنا به آخرین 
آمار، زلزله خوی یک هزار و ۱۶۷ مصدوم 
و ۳ فوتی داشته؛ آماری که محمدصادق 
معتمدیان، استاندار آذربایجان غربی ارائه 
می دهد و با اشاره به خسارات وارده از زلزله به 
مساکن شهرستان، می گوید: زلزله شهرستان 
خوی سبب آسیب رسیدن ۲۰ تا ۸۰ درصدی 
به واحدهای مسکونی در ۷۰ روستا شده است. 
البته معتمدیان از تلاش جمعیت هلال احمر 
استان هم یاد کرده که به گفته او،  ۲9 اردوگاه 
و کمپ اسکان اضطراری در سطح شهرستان 
خوی ایجاد کرده؛ او با بیان اینکه تاکنون ۶ 
هزار دستگاه چادر در مناطق مختلف وقوع 
زلزله در بین زلزله زدگان توزیع شده است، 
گفته: در کنار تامین برخی از نیازمندی ها از 
جمله 4 هزار تخته پتو و ۳ هزار تخته موکت و 
زیر انداز، بیش از 4 هزار بسته غذایی ۷۲ ساعته 

توزیع شده است. 
 توزیع اقلام كمكی 

همزمان که نگرانی هایی میان مردم زلزله 
زده از ادامه سرما و پس لرزه ها وجود دارد، 
یک فعال مدنی در آذربایجان غربی طی 
صحبتی که با خبرگزاری ایلنا، انجام داده، 
از مردم خواسته همکاری کنند. به گفته 
جوادنجارپور، حدود ۸۰ درصد مردم آواره 
شدند و حدود 4۰ درصد جمعیت شهرستان 
به شهرهای همجوار از جمله ارومیه، تبریز، 
ماکو و مرند در خانه اقوام و بستگان و یا در 
مساجدی که در اختیارشان قرار دادند اسکان 
یافتند. او ادامه داده: امدادرسانی در حال انجام 
و چادرها پشت سر هم با تریلی در حال وارد 
شدن به منطقه هستند. ولی به علت هوای 

بسیار سرد و همچنین بارش هرازگاهی برف و 
پس لرزه های پی درپی مردم به شدت استرس 
دارند. نجارپور تاکید کرده که »چادرهای 
زیادی به منطقه ارسال می شود اما به دلیل 
عدم مدیریت بین مردم درگیری پیش می آید. 
ابتدا مردم صف می کشند و کار توزیع چادر 
خوب پیش می رود ولی همین که صف به آخر 
می رسد کاملا نظم به هم خورده.«او گفته 
»در حال حاضر ۲۱ کمپ در شهرستان خوی 
برپا شده و قرار است تعدادشان را افزایش 
بدهند و چادرها را به صورت انفرادی در بین 
زلزله زدگان توزیع نکنند. داخل کمپ ها 
مشکل برق وجود ندارد و بخاری برقی داخل 
چادرها گذاشته اند اما چادرهایی که مردم در 
محله ها و در داخل منازل ویلایی شان برپا 
کرده اند به دلیل نبود برق برای گرم کردن شان 
مجبور شده اند آتش روشن کنند.« این فعال 
مدنی، عنوان کرده »اقلام غذایی هم اینجا از 
خواسته های ضروری مردم است و در سطح 
شهر باید کلی بگردیم تا مغازه ای را پیدا و 
مواد غذایی مورد نیازمان را تهیه کنیم. چرا 
که اکثر مغازه ها یا تخریب و یا تعطیل هستند. 
البته هلال احمر اقلام غذایی توزیع می کند 
اما بیش از ۲۶۰ هزار نفر تحت تاثیر این زلزله 
قرار گرفته  اند.« نجارپور ادامه داده »وسایل 
گرمایشی از جمله پتو، بخاری و چادر از 
شهرهای همجوار از جمله تبریز، ارومیه، ماکو، 
مرند و سلماس برای شهرستان خوی ارسال 
می  شود و کمک های مردمی هم مدام در حال 
ارسال است. اما این امداد رسانی ها و کمک ها 
متأسفانه سازماندهی نشده اند. مثلا یکشنبه 
شب، ۷ کامیون کمک های مردمی از تبریز 
ارسال شده بود اما به دست مردمی که واقعا 
نیازمند بودند نرسید. این کمک ها حتما باید 
سازماندهی شوند.« این فعال اجتماعی اضافه 
کرده که »تاکنون بیش از ۶۰ الی ۷۰ پس لرزه 
هم که تعدادی از آنها بالای چهار ریشتر بوده 
و در عمق کمی هم از زمین رخ داده است و 
باعث ترس مردم و همچنین باعث می شود 

منازلی که ۳۰ الی 4۰ درصد آسیب دیده اند 
بیشتر تخریب و میزان تخریب شان به بیش 
از ۷۰ الی ۸۰ درصد برسد و احتمال ریزش 
خانه هم وجود دارد.« در خصوص فرآیند 
امدادرسانی، مدیرکل مدیریت بحران و پدافند 
غیرعامل بهزیستی کشور درباره وضعیت 
مددجویان سازمان بهزیستی در مناطق 
زلزله زده توضیحاتی را ارائه کرده. او گفته 
۱۷۰۰ مددجوی بهزیستی در خوی درگیر 
زلزله شده اند و از انتقال کودکان  زلزله زده 
4 مرکز نگهداری به شهرستان های سلماس 
و ارومیه خبر داده. محمدرضا کاظم زاده، 
افزوده که »تیم های اورژانس اجتماعی و 
محب همچنان در منطقه زلزله زده حضور 
دارند و اقدامات لازم را انجام می دهند. 
همچنین چنانچه سایر مردم نیازمند به 
مشاوره باشند، می توانند از طریق این تیم ها 
که در منطقه مستقر هستند، خدمات لازم 
را دریافت کنند.« همچنین رئیس سازمان 
مدیریت بحران درباره وضعیت امدادرسانی 
در مناطق زلزله زده توضیحاتی ارائه و از 
برپایی ۲5 اردوگاه برای استقرار زلزله زدگان 
خوی و توزیع بیش از ۸ هزار چادر خبر داده. 
محمدحسن نامی، درباره آخرین وضعیت 
امدادرسانی در مناطق زلزله زده در خوی 
گفته: در حال حاضر ادامه کارهای اسکان 
اضطراری و کمک رسانی به زلزله زدگان در 
مناطق زلزله زده در استان آذربایجان غربی 
و خوی در حال انجام است. رئیس سازمان 
مدیریت بحران کشور درباره استقرار کانکس 
در مناطق زلزله زده، تصریح کرده که »باتوجه 
به اینکه اردوگاه ها را برپا کرده ایم و مسقف 
هستند و وسایل گرمایشی در آنجا وجود 
دارد، نیازی به استقرار کانکس نیست در 
روستاها نیز با توجه به اینکه مردم تمایل دارند 
تا در کنار منازل شان مستقر شوند از همین رو 
اردوگاه ها برپا نشده است و چادر و وسایل 
گرمایی و جیره های غذایی بین آن ها توزیع 

شده است.«
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 سهل انگاری مدیریتی 
 مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
آذربایجان شرقی با اشاره به جریان سازی 
برخی رسانه ها در خصوص حمله پهپادی به 
یک واحد تولیدی خاطرنشان کرد: در شهرک 
صنعتی شهید سلیمی و در جوار این واحد، 
چندین واحد بزرگ دیگر اقدام به تولید و 
تصفیه روغن می کنند و این آتش سوزی تنها 
به علت سهل انگاری مدیریت این کارخانه 
روی داده است. محمد باقر هنربر اظهار کرد: 
پوسیدگی لوله انتقال و نشت روغن و سرایت 
آن به مشعل کارخانه موجب این آتش سوزی 
شد. فرماندار آذرشهر هم وقوع این حادثه 
را ناشی از رعایت نکردن مسائل و الزامات 
ایمنی دانست و میزان خسارت تقریبی به 
این واحد را حدود ۱۰ میلیارد تومان بیان 
کرد. محمودیان همچنین با اشاره به جریان 
سازی برخی رسانه ها در خصوص حمله 
پهپادی به این واحد تولیدی خاطرنشان کرد: 
در شهرک صنعتی شهید سلیمی و در جوار 
این واحد، چندین واحد بزرگ دیگر اقدام به 
تولید و تصفیه روغن می کنند و این آتش 
سوزی تنها به علت سهل انگاری مدیریت این 
کارخانه روی داده است. حادثه آتش سوزی 
در واحد تصفیه روغن خودرو در شهرک 
صنعتی شهید سلیمی شهرستان آذرشهر 
حوالی ساعت ۲۲ دیروز روی داد و پس از سه 
و نیم ساعت تلاش آتش نشانان مهار شد. بنا 

به گفته ها این حادثه تلفاتی نداشت. 

هشدار هواشناسی درباره 
خیزش گرد و غبار 

صدور  با  کشور  هواشناسی  سازمان 
هشدار سطح نارنجی اعلام کرد که در 
مناطق مختلفی در ۸ استان در روزهای 
سه شنبه و چهارشنبه وزش باد شدید و 
در مناطق مستعد خیزش گرد و غبار رخ 
خواهد داد. بنا به هشدار هواسشناسی، 
۱4۰۱: شمال فارس،  /۱۱ سه شنبه ۱۱/
جنوب اصفهان، یزد، نیمه شمالی کرمان، 
نیمه شمالی سیستان و بلوچستان، خراسان 
جنوبی، شرق خراسان رضوی، خوزستان 
و چهارشنبه ۱4۰۱/۱۱/۱۲: نیمه شمالی 
فارس، یزد، جنوب اصفهان، کرمان، نیمه 
شمالی سیستان و بلوچستان، خراسان 
رضوی، خراسان جنوبی درگیر می شوند. 
همچنین اثر مخاطره، احتمال سقوط اشیا 
از ارتفاعات، احتمال خسارت به سازه های 
موقت و سست، احتمال سقوط تابلوهای 
درختان  شکستن  احتمال  تبلیغاتی، 
کهنسال، احتمال کاهش کیفیت هوا، کاهش 
شعاع دید و احتمال تاخیر در پرواز، اعلام 
شده. از سوی دیگر توصیه شده؛ احتیاط در 
تردد، پرهیز از صعود به ارتفاعات، عدم توقف 
و پارک خودرو در اطراف درختان فرسوده و 
ساختمان های نیمه کاره و سست، استحکام 
سازه های موقت از جمله تابلوهای تبلیغاتی 
و پوشش گلخانه ها، احتیاط در فعالیت 

کویرنوردی، رعایت شود. 

دستاوردهای کشور با همت 
جوانان به دست آمد

یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش، در 
اجتماعی که به مناسبت دهه فجر برای 
دانش آموزان شکل گرفته، گفته: انقلاب 
»ما  بگوییم  که  آموخت  ما  به  اسلامی 
می توانیم« و امروز همه دستاوردهای کشور 
با همت جوانان ما به دست آمده و دشمنان 
در تلاشند تا مانع رسیدن نوجوانان و جوانان 
ما به قله های موفقیت شوند که دانش آموزان 
باید با آگاهی و امید در مسیر موفقیت ها 
گام بردارند. علیرضا کریمیان؛ مدیرکل 
آموزش و پرورش شهر تهران هم در این 
مراسم، افزوده: پیروزی انقلاب اسلامی یک 
نقطه عطف تاریخی مهم در کشورمان است 
که در طول تاریخ سابقه نداشته و امروز به 
مناسبت گرامیداشت این اتفاق مبارک 
در این مراسم حضور یافته ایم و امیدواریم 
سالیان سال با جشن و شادی و در کنار هم 
این روز را جشن بگیریم و همچون همیشه 
تجدید میثاق دوباره ای با آرمان های امام 
خمینی)ره( و شهدای اسلام و انقلاب داشته 
باشیم.  مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران 
در پایان از همکاری تمام تشکل ها و به ویژه 
بسیج دانش آموزی و سپاه محمد رسول ا...

)ص( تهران بزرگ قدردانی کرده. 

۲۵ درصد مدارس به صورت 
هیات امنایی اداره می شوند

به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط 
عمومی وزارت آموزش وپرورش، »علی 
پارسانیا« در مورد اینکه برای سال آینده 
قرار است ۲5درصد مدارس کشور به صورت 
هیات امنایی اداره شوند و خانواده ها در این 
مورد نگرانی هایی را داشته اند، اظهار کرد: 
در سند انتظارات رئیس جمهور از وزارت 
آموزش وپرورش، مجموعه ای از اقدامات 
تحولی مطرح شده است که یکی از آن ها 
تبدیل ۲5درصد مدارس دولتی در طول 
سه سال به مدارس هیات امنایی است، لذا 
در سال تحصیلی آینده ۲5درصد مدارس 
کشور هیات امنایی نخواهند شد و این کار در 

طول سه سال انجام می شود. 

اخبارکــــوتاه

روی خط آرمان ملی

همزمان با وقوع زمین لرزه در خوی، مسئولان از كمک رسانی، اعزام نیرو و ارائه خدمات به شهروندان زلزله زده خبر دادند اما تصاویری 
هم در فضای مجازی منتشر شده كه از عدم وجود وضعیتی نرمال در كمک رسانی ها حكایت می كند 

مردم خوی را دریابیم 
  به گزارش رسانه ها، پلیس برای متفرق كردن برخی افراد كه در كار توزیع، اخلال ایجاد كرده  بودند، از آب پاش استفاده كرده؛ افراد سودجو به زور كمک ها 

را از مردم می گیرند 
  یک هزار و ۱۶۷ مصدوم و 3 فوتی و آسیب ۲۰ تا ۸۰درصدی به واحدهای مسكونی در ۷۰ روستا؛ آخرین خسارات زلزله استان آذربایجان غربی

  به گفته یک فعال مدنی، حدود ۸۰ درصد مردم آواره شدند و حدود 4۰ درصد جمعیت شهرستان به شهرهای همجوار از جمله ارومیه، تبریز، ماكو و مرند در 
خانه اقوام و بستگان و یا در مساجدی كه در اختیارشان قرار دادند اسكان یافتند 

 یک کارشناس میراث فرهنگی و عضو 
هیات علمی گروه مرمت و شهرسازی دانشگاه 
حکیم سبزواری، گفت: متأسفانه در تمام 
دولت ها میراث فرهنگی صرفا حیاط خلوت 
تلقی می شده و این موضوع نه فقط در 
برخی شهرها مثل سبزوار بلکه در کل کشور 
محسوس است و به گونه ای پیش رفته که 
اکنون شاهد از دست دادن و تخریب ابنیه 
تاریخی و میراث فرهنگی در سبزوار هستیم. 
حسن استاجی، با ذکر اینکه نگاه مسئولان 
به میراث فرهنگی توام با عدم تغییر نگرش 
در این باره و صرفا تداوم وضعیت مدیریتی 
غیر صحیح بوده است، اظهار کرده: مسئولان 
شهری هنوز به این نتیجه نرسیده اند که 
بسیاری از میراث فرهنگی سبزوار به خصوص 
در ایام نزدیک به نوروز نیاز به مرمت اصولی 
دارد نه رنگ آمیزی و زیباسازی؛ و همین 
عدم داشتن نگاه عمیق به میراث فرهنگی 
سبب شده که حتی بسیاری از پروژه های 
کوچک تر نیز که می تواند با هزینه کمتر 
نسبت به پروژه های سنگین، مورد مرمت 
قرار گیرد در معرض تخریب کامل باشد. 

این استاد دانشگاه افزوده: پروژه های کلان 
و به اصطلاح میلیاردی نیز به مثابه سنگی 
برای نزدن شده اند و به نظر می رسد باید 
بیش از هر زمانی بخش خصوصی به مساله 
میراث فرهنگی ورود پیدا کند، هر چند که در 
طی چند سال گذشته تاکنون و به خصوص 
فعالیت بخش خصوصی و نهادهای مردم 
نهاد در میراث فرهنگی، بازگشایی خانه ها و 
ابنیه تاریخی و مرمت آن، شاهد این هستیم 
که بخش خصوصی از بخش دولتی ما بسیار 
بهتر نیز عمل کرده است. او با انتقاد نسبت به 
طرح این مساله که با گذر ۲۰ میلیون مسافر از 
رهگذر جاده ای بسیار شنیده شده که می توان 
با استفاده از این ظرفیت شاهد تحول شگرفی 
در مقوله اقتصاد شهرستان بود نیز گفته: هر 
چند که می شود با الگوبرداری صحیح و تکیه 
بر پتانسیل و ظرفیت شهرستان به ورود 
مسافران و جذب آن ها امیدوار بود اما واقعیت 
این است که نمی توان یک شبه یا صرفا در 
حد صحبت و بدون برنامه آن را عملی کرد، 
اگر اوضاع میراث فرهنگی سبزوار درست 
شود قطعا در مباحث اقتصادی نیز شاهد 

تحول خواهیم بود اما واقعیت این است که 
میراث فرهنگی تنها ناجیِ اقتصاد نخواهد 
بود. استاجی تصریح کرده: متأسفانه شرایط 
به گونه ای شده که گاهی باید التماس کنیم 
تا برای مرمت حتی بخش کوچکی از میراث 
فرهنگی هزینه لازم را تخصیص دهند، البته 
این مساله نه فقط در سبزوار و استان بلکه در 
تمامی شهرهای مختلف ایران دیده می شود، 
اینکه مثلا بگوییم ۲۰میلیون بدهید برای 
فلان پروژه، در واقعیت نشان دهنده این 
است که کم کم هر چه بافت تاریخی داشته 
باشیم در حال کمتر شدن و از بین رفتن است، 
میراث فرهنگی هیچ زمانی  در اولویت نبوده 
است. این عضو هیات علمی دانشگاه با اشاره 
به این مهم که عملا در سبزوار بافت تاریخی 
نمانده بلکه تک بناهایی وجود دارد گفت: با 
وجود رابطه امیدوار کننده و خوبی که بخش 
علمی شهرستان و دانشگاه با میراث فرهنگی 
برقرار کرد اما این مساله باز هم سبب اتفاق 
غافلگیرانه ای نشد اما می توان به صراحت 
گفت که در برخی موارد، دانشگاه و میراث 
فرهنگی چاره ای جز تبعیت از میراث فرهنگی 

استان نداشته اند. با ورود و همکاری دانشگاه 
با میراث در دو بخش مهم میراث فرهنگی 
سبزوار نظیر مشکلات موجود در کوی 
گلستان و تپه دامغانی ها قرار بود ظرف یک 
یا چند هفته اقدامات لازم از جانب استان ابلاغ 
شود اما تعلل مدیریتی در استان در این باره 
به سه سال رسید. او ادامه داده: در خصوص 
مرمت، احیا و بهره مندی از کاروانسراهای 
تاریخی نیز وضعیتی تقریبا مشابه وجود دارد، 
با ظرفیت خوبی که برخی از کاروانسراهای 
شهری و حتی خارج از محدوده شهری 
دارند مثل کاروانسرای عرب ها، فرامرزخان 
و... ناهماهنگی های موجود میان اوقاف و 
اداره میراث فرهنگی مانع از نگهداری و یا 
بهره مندی از این اماکن شده و تنها می توان 
امیدوار بود که بستر این نگاه تعدیل پیدا کند 
و بخش خصوصی و مردم به کمک میراث 
فرهنگی شهر خود بیایند تا میراث ارزشمند 
خود را حفظ کنند، حداقل انتظار از مسئولان 
هم این است که با مانع تراشی ها باعث عدم 
ورود بخش خصوصی به مقوله میراث نشوند 
تا بخش خصوصی بتواند سهم خود را ایفا کند. 

یک كارشناس میراث فرهنگی عدم نگاه جامع در سطح كلان مدیریتی را از دلایل اصلی كم  توجهی به میراث فرهنگی كشور دانسته

نهرنگآمیزی میراثفرهنگیسبزوارنیازبهمرمتدارد


